ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2023 - PR

24/2023

24/2023

28/02/2023

Folha:  1/3

       O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a)  MARIANA DE SOUZA FERNANDES,  no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data da Adjudicação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens Adjudicados:

24/2023

24/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

23/03/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS DE COZINHA PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC
INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  2

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

28 Assadeira retangular de vidro. Assadeira retangular funda, de
vidro refratário, com capacidade de 3,7 litros. Com alças do
mesmo material. Resistente a choques térmicos. Dimensões:
7cm x 22cm x 37cm. Deve ser resistente e de fácil higienização.

UND 5,00  0,0000     62,99 314,95

29 Botijão térmico 10 litros. Material: aço inox. Capacidade para 10
litros. Duas camadas de aço inox, uma externa protegida com
verniz e outra camada interna com isolamento à vácuo. Boca
larga na parte superior. Sistema de servir com torneira. Com alça
reforçada e base com pé retrátil.

UND 2,00  0,0000     185,89 371,78

30 Bowl em inox. Bowl produzido em aço inox. Pode ser usado para
o preparar e também para servir diversos alimentos. Dimensões:
30cm de diâmetro e 18cm de altura.

UND 5,00  0,0000     40,49 202,45

31 Caixa retangular 3,5 litros. Caixa retangular apropriada para
alimentos. Com tampa. Cor: branca ou translucida. Capacidade:
3,5 litros. Dimensões: 28,5cm x 17,6cm x 9,7cm. Material:
polipropileno. Espessura mínima de 2mm. Deve ser resistente e
de fácil higienização.

UND 5,00  0,0000     20,31 101,55

32 Jarra de vidro. Jarra transparente, redonda, capa-cidade para 2
litros

UND 10,00  0,0000     31,64 316,40

Governador Celso Ramos,   23   de  Março   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2023 - PR

24/2023

24/2023

28/02/2023

Folha:  2/3

 LOTE:  2

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

33 Jarra com tampa 3 litros. Jarra com tampa produzida em
polipropileno. Com marcação de medida. Cor: translúcida.
Capacidade para 3 litros. Dimensões: 13,8cm x 26,2cm. Deve
ser resistente e de fácil higienização

UND 5,00  0,0000     28,14 140,70

34 Colher Descartável para Sobremesa. Em material plástico
colorido. Embalagem com 50 unidades. Dimensões: 13cm de
Comprimento.

UND 10,00  0,0000     10,75 107,50

35 Copo de café descartável, cor branca, capacidade 80ml,
embalagem com 100 unidades.

UND 25,00  0,0000     10,08 252,00

36 Copo plástico 200ml. Material: plástico. Dimensões: 8cm de
altura x 7cm de diâmetro, cor branca. Pct com 100 unidades.

UND 50,00  0,0000     11,05 552,50

37 Copo térmico 180 ml, Diâmetro do Tope (cm): 7,37, Diâmetro da
Base (cm): 4,42, Altura (cm): 8,38. Pct com 25un.

UND 50,00  0,0000     8,57 428,50

38 Garfo Descartável para Sobremesa. Em material plástico
colorido. Embalagem com 50 unidades. Dimensões: 13cm de
Comprimento.

UND 5,00  0,0000     10,45 52,25

39 Garrafa térmica com alça, capacidade 1,8 litros, em material
plástico resistente e ampola de vidro substituível, sistema anti
pingos, cores lisas, sem estampa, tempo de conservação
térmico de aproximadamente 6h, cor preta.

UND 50,00  0,0000     87,40 4.370,00

40 Lixeira com armação de metal 60 litros. Lixeira com tampa
acionada por pedal. Sistema de acionamento do pedal pela
armação de metal. Lixeira em polipropileno e sistema do pedal
todo em metal. Cor branca. Capacidade de no mínimo 60 litros.

UND 20,00  0,0000     211,49 4.229,80

41 Lixeira com armação de metal 90 litros. Lixeira com tampa
acionada por pedal. Sistema de acionamento do pedal pela
armação de metal. Lixeira em polipropileno e sistema do pedal
todo em metal. Cor branca. Capacidade de no mínimo 90 litros.

UND 20,00  0,0000     264,39 5.287,80

42 Caneca de inox com as seguintes dimensões aproximadas:
diâmetro de 8cm, 7,5cm de altura c/ capacidade de 300ml c/
borda virola.

UND 100,00  0,0000     17,58 1.758,00

43 Prato fundo de vidro. Prato fundo, produzido em vidro temperado
transparente, com 22 cm de diâmetro e 3,2cm de altura. Deve
ser totalmente liso para facilitar a higienização, não deve conter
rugosidades e nem detalhes decorativos em relevo ou de outra
maneira.

UND 100,00  0,0000     10,45 1.045,00

44 Kit de limpeza. Kit de limpeza contendo no mínimo: carrinho com
balde doblô acoplado, esfregão tipo mop e placa sinalizadora
"piso molhado". Deve ser resistente.

UND 20,00  0,0000     138,99 2.779,80

45 Saco plástico para freezer, fundo fechado à solda, capacidade
de 3kg, medidas aproximadas de 22,5 cm de largura x 37,5 de
comprimento, rolo com 50 unidades.

UND 10,00  0,0000     6,50 65,00

46 Saco plástico para freezer, fundo fechado à solda, capacidade
de 5kg, medidas aproximadas de 30 cm de largura x 40 cm de
comprimento, rolo com 50 unidades.

UND 10,00  0,0000     7,90 79,00

47 Saco plástico para freezer, fundo fechado à solda capacidade de
7kg, medidas aproximadas de 35 cm de largura x 50 cm de
comprimento, rolo com 50 unidades.

UND 10,00  0,0000     11,75 117,50

Governador Celso Ramos,   23   de  Março   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2023 - PR

24/2023

24/2023

28/02/2023

Folha:  3/3

 LOTE:  2

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

48 Filme PVC Biodegradável 28cm C/1000m x 10Microns MEIWA
F28X10

UND 20,00  0,0000     187,44 3.748,80

49 Prato descartável de sobremesa em polipropileno e corantes
atóxico, na cor branca, embalagem com 10 unidades,
embalagem deve conter identificação do produto, nome do
fabricante e lote.

UND 50,00  0,0000     5,38 269,00

50 Prato descartável grande em polipropileno e corantes atóxico, na
cor branca, embalagem com 10 unidades, embalagem deve
conter identificação do produto, nome do fabricante e lote.

UND 50,00  0,0000     5,38 269,00

51 Garrafa térmica 1,8 litros. Garrafa térmica com sistema de
bomba de pressão. Conservação térmica por 6h. Isolamento
térmico: ampola de vidro. Capacidade para 1,8 litros.

UND 50,00  0,0000     86,69 4.334,50

Total do Fornecedor: 31.193,78

Total Geral: 31.193,78

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Governador Celso Ramos,   23   de  Março   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)